



KOMENDANT GŁÓWNY PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Pan
mł. bryg. mgr Piotr PLACEK
Komendant Centralnej Szkoły
Państwowej Straży Pożarnej
w Częstochowie

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka 2018 wpisują się w rok, w którym uroczystie obchodzimy Setną Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jest to szczególna sposobność, by za Pana pośrednictwem przekazać wyrazy najwyższego uznania, wraz z podziękowaniem za codzienny wysiłek, wytrwałość i zaangażowanie, kadrze dydaktycznej i personelowi pomocniczemu Szkoły, funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym oraz kadetom i słuchaczom, a także osobom i organizacjom współdziałającym na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Szczególne słowa uznania kieruję do wszystkich z Państwa, którzy z tej okazji zostali awansowani na wyższe stopnie służbowe, odznaczeni i wyróżnieni.

Perspektywa czasu zawsze stanowi przesłankę do podsumowań i refleksji, ale również sprzyjającą okoliczność, by raz jeszcze podkreślić dorobek naszych poprzedników w służbie. To solidny fundament do poszukiwania nowych koncepcji działalności i rozwoju we wszystkich obszarach bezpieczeństwa, w których obecni są dziś ludzie w strażackich mundurach. Ewolucja ochrony przeciwpożarowej, której trzon stanowi zawodowa formacja ratownicza, niezmiennie dowodzi, że polscy strażacy potrafią sprostać współczesnym wyzwaniom.

Spośród wszystkich naszych partnerów na rzecz bezpieczeństwa Polaków, pragnę szczególnie wyróżnić strażaków pełniących swą misję społecznie. Ochotniczym Strażom Pożarnym zawdzięczamy kompetentne i rzetelne wsparcie Państwowej Straży Pożarnej w działaniach ratowniczo-gaśniczych, ale także nieprzemijający wzór postaw patriotycznych i obywatelskich, których symbolem stał się Listopad 1918 roku. Obecnie godną kontynuacją tych postaw jest nasze zaangażowanie, doskonalenie profesjonalizmu oraz podnoszenie kompetencji – w każdym miejscu pełnienia służby i na każdym z zajmowanych stanowisk. Od tego bowiem często zależy ludzkie życie.

Niech zatem pożarnicze powołanie zawsze będzie dla wszystkich Państwa źródłem satysfakcji i powszechnego szacunku. Niech w tej drodze wspiera Was Święty Florian, a strażackie szczęście i wszelka pomyślność towarzyszą działaniu w każdej sferze Waszego zaangażowania.

Suski

gen. brygadier Leszek SUSKI

Częstochowa, 11 maja 2018 r.